
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 
КОМИТЕТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И ТОРГОВЛИ 

ПРИКАЗ 

Pf.&.lbct'f г. Ставрополь 

Об утверждении Плана внутреннего финансового аудита комитета 
экономического развития и торговли администрации города Ставрополя 
на 2021 год 

В соответствии с приказом комитета экономического развития и 
торговли администрации города Ставрополя от 25.05.2021 № 158 
«Об утверждении Порядка осуществления внутреннего финансового аудита в 
комитете экономического развития и торговли администрации города 
Ставрополя» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План внутреннего финансового аудита комитета 
экономического развития и торговли администрации города Ставрополя на 
2021 год согласно приложению. 

2. Главному специалисту отдела бухгалтерского учета и отчетности 
комитета экономического развития и торговли администрации города 
Ставрополя обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 
сайте комитета экономического развития и торговли администрации города 
Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Признать утратившим силу приказ руководителя комитета 
муниципального заказа и торговли администрации города Ставрополя 
от 10.11.2020 № 218 «Об утверждении плана проведения аудиторских 
проверок в рамках внутреннего финансового аудита в комитете 
муниципального заказа и торговли администрации города Ставрополя 
на 2021 год». 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

Н.И. Меценатова 



Приложение 

к приказу руководителя комитета 
экономического развития и торговли 
администрации города Ставрополя 

ПЛАН 
внутреннего финансового аудита комитета экономического развития и торговли администрации города Ставрополя 

на 2021 год 

№ 
п/п 

Тема аудиторского 
мероприятия) 

Проверяем 
ый период 

Объект аудита Субъект 
бюджетных 

процедур 

Срок 
проведения 
аудиторско 
й проверки 

Ответственный 
исполнитель 

1 Проверка соблюдения 
порядка предоставления из 
бюджета города Ставрополя 
субсидии МУП города 
Ставрополя «Бытсервис» 

I квартал Предоставление получателем 
субсидии смет расходов на 
возмещение недополученных 
доходов в связи с 
предоставлением льгот на 
бытовые услуги по помывке 
в общем отделении бань 
отдельным категориям 
граждан, 
подтверждающие копии 
первичных учетных 
документов 

Отдел 
бухгалтерского 
учета и 
отчетности 

II квартал Мезина Т. А. 



2 Проверка соблюдения 
порядка предоставления из 
бюджета города Ставрополя 
субсидии автономной 
некоммерческой 
организации 
«Ставропольский городской 
центр развития малого и 
среднего 
предпринимательства» 

I квартал Предоставление получателем 
субсидии смет направлений 
расходования на финансовое 
обеспечение затрат, 
подтверждающие копии 
первичных учетных 
документов 

Отдел 
предпринимате 
льства, 
туризма и 
инвестиций; 
отдел 
бухгалтерского 
учета и 
отчетности 

II квартал Мезина Т. А. 

3 Проверка формирования и 
предоставления 
финансовых и первичных 
учетных документов при 
ведении учета по расчетам с 
подотчетными лицами 
комитета экономического 
развития и торговли 
администрации города 
Ставрополя 

II квартал Предоставление 
подотчетными лицами 
полного комплекта 
первичных учетных 
документов 

Отдел 
бухгалтерского 
учета и 
отчетности 

III квартал Мезина Т. А. 

4 Проверка соблюдения 
требований по оформлению 
путевых листов 

III квартал Предоставление полного 
комплекта первичных 
учетных документов 

Отдел 
бухгалтерского 
учета и 
отчетности 

IV квартал Мезина Т. А. 

Руководитель комитет Н.И. Меценатова 


